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Naukowcy z Northwestern University w Chicago, (Illinois, USA)
wypróbowali ostatnio zupełnie nowy rodzaj neuroprotezy, która dzięki odpowiednio
umiejscowionym elektrodom umożliwia odtworzenie utraconych połączeń między mózgiem
a mięśniami sparaliżowanej kończyny.

Za jej pomocą zdołano przywrócić sprawność małpie z ręką czasowo unieruchomioną środkiem
blokującym nerwy. Po założeniu protezy zwierzę mogło chwytać piłeczkę z 80% skutecznością. Jej
kończyna wykonywała przy tym polecenia wysyłane bezpośrednio z mózgu. Obecnie naukowcy
starają się sprawdzić czy uda im się stymulować nerwy kontrolujące odpowiednie grupy mięśni i w
ten sposób rozszerzyć działanie protezy tak aby była ona skuteczna również w przypadku paraliżu
wywołanego urazem rdzenia kręgowego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/13363.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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